СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередной сорок первой сессии

17.07.2018г.                                         с. Ярково                                               №2

О внесении изменений в решение очередной четырнадцатой сессии

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области пятого созыва от 15.11.2016 года №5 «Об

установлении на территории Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

   Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 10 статьи 35

Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

главой 32 Налогового кодекса РФ, Уставом Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области, Протестом прокуратуры

Новосибирского района от 14.06.2018г №2-157в-2018 на решение сессии от

15.11.2016г. №5 «Об установлении на территории Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество

физических лиц» Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Новосибирского района Новосибирской области

№2-157в-2018 от 14.06.2018 года – удовлетворить.

2. В решение очередной четырнадцатой сессии Совета депутатов

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

пятого созыва от 15.11.2016 года №5 «Об установлении на территории

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

налога на имущество физических лиц» внести следующие изменения:

2.1. п.8 исключить.

2.2. В подпункте 2 пункта 2, подпункте 1 пункта 5 решения слова

«жилых помещений» заменить на слова «квартира, комната».

      2.3. В подпункте 1 пункта 5, подпункте 4 пункта 4 решения слова

«единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно

жилое помещение (жилой дом)» заменить на слова «единых недвижимых

комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом)».

      2.4. В подпунте 4 пункта 7 решения слова «лицо, имеющее право на

налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую

льготу, в налоговый орган»   на слова «Физические лица, имеющие право на

налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах,

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному

пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса. Форма заявления о

предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат

представления такого заявления в электронной форме утверждаются

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по

контролю и надзору в области налогов и сборов».

      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете Новосибирского

района «Приобская правда».

Глава Ярковского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области                     С.А. Гореликов

consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953B0F724C7C33D8D100F9F6594CE6D844E5666A0317EFE5hCSCH
consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953B0D7B447833D8D100F9F6594CE6D844E5666A0317EFE7hCSEH
consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953A057E417933D8D100F9F6594CE6D844E5666A0714E7hES6H
consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953B0F724C7C33D8D100F9F6594CE6D844E5666A0317EFE5hCSCH
consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953B0F724C7C33D8D100F9F6594CE6D844E5666A0317EDE7hCS9H
consultantplus://offline/ref=0913728FA5A80B922BFACBA344B4EFD8953B0F724C7C33D8D100F9F6594CE6D844E5666A0317ECE6hCSBH